PORTARIA Nº 0058-2015
Data: 24 de março de 2015
Protocolo: 0480-2015

 Dispõe sobre a nomeação de Comissão

Especial para Elaboração do Concurso
Público para a Câmara Municipal de
Marechal Cândido Rondon.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO

RONDON, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
inciso II do artigo 20 do Regimento Interno desta Casa de Leis e pelo inciso XIII do artigo 29 da Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o servidor público de provimento efetivo Edon Gevarovski, ocupante do

cargo de Contador, com formação em Contabilidade, pós-graduado em Gestão Pública Municipal; o
servidor público de provimento efetivo Cristiano Marlon Viteck, ocupante do cargo de Jornalista, com
formação em jornalismo e mestrado em História; e o servidor público de provimento efetivo Luis
Carlos Diesel, ocupante do cargo de Oficial Legislativo, com formação em Direito, pós-graduado em
Gestão Pública Municipal, para comporem a Comissão Especial para a elaboração do Concurso Público
nº 01/2015.

Art. 2º - Os membros da Comissão, nos seus afastamentos, serão substituídos pelos

suplentes, mediante convocação.

Art. 3º - A eleição do presidente será realizada na primeira reunião da Comissão.

Art. 4º - Dentre as atribuições, a esta comissão, compete: acompanhar, apoiar e fiscalizar a

execução de todos os atos referentes à realização do Concurso Público, e de maneira específica a
confecção e encaminhamento de ofícios às entidades direta ou indiretamente relacionadas à realização
do evento.

                 Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 24 de março de 2015.

JOÃO MARCOS GOMES
PRESIDENTE